

Επανελήφθησαν χθές αι αεροπορικοί έπιδρομοί

ΒΡΟΧΗ ΒΟΜΒΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΒΙΕΤΝΑΜ ΕΙΣ ΑΝΤΙΠΟΛΙΣ ΤΩΝ ΑΝΤΑΡΤΙΚΩΝ ΕΠΙΘΕΣΕΩΝ ΤΑ ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ ΣΚΟΡΠΟΥΝ ΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟΝ

Αι έπιθέσεις έγινοντο υπό 150 και πλέον αεροσκάφων «Φαντόρ»
ένω συνεχίζοντο άγρια μάχα έκ του συστάδην εις όλα τα μέτωπα

ΕΚΚΛΗΣΙΣ ΤΟΥ ΠΑΠΑ ΔΙΑ ΚΑΤΑΠΑΥΣΙΝ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣ

ΟΥΑΣΙΓΤΟΝ, 11.— Εις έπισημον άνακοινών τον Λευκό όρκον, ή Κυβέρνησις των Ηνωμένων Πολιτειών άνακοινώνει σήμερον την πρώην, ότι μονάδες της Αμερικανικής αεροπορίας, εν συνεργασίαι με την στρατιωτικήν αεροπορίαν του Νότιου Βιετνάμ, έπληρωσαν σήμερον έπιθέσεις άναποίνων εις το Βόρειον Βιετνάμ

ΟΥΑΙΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ
Δέν άφησε
τό «Σαβάννα»
κατάλοιπα

Έγένοντο μετρήσεις δια
την ραδιενέργειαν

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ούδενίαν διαφοράν παρουσιάζον αι μετρήσεις ραδιενέργειας, παραδιδόντες εις τας λυμένες του Πειραιώς, από του κατεβλήτου του ατομικού σπασμού «Σαβάννα», κατά την διάρκειαν αυτών, και μετά τών άποβλητων αυτού. Εις σχετικόν άνακοινώσαν προέβη ή ελληνική έπιτροπή άτομικής ενέργειας.

ΟΙ ΙΘΥΝΟΝΤΕΣ ΑΝΗΣΥΧΟΥΝ

ΤΑ "ΔΙΣΚΙΑ ΕΥΔΑΙΜΟΝΙΑΣ" ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΕΥΡΕΩΣ ΕΙΣ ΤΑΣ ΗΝΩΜ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

ΦΕΡΟΥΝ ΨΥΧΙΚΗΝ ΕΥΦΟΡΙΑΝ ΕΙΣ ΤΑ ΠΑΡΤΥ!

ΟΥΑΣΙΓΤΟΝ, 11.— Νεαρόν ψυχάριον ό όποιοι ήγαυόληθι μετάνειαν επί της κατακαύσεως των δίσκων, τα όποια προκάλεσαν ψυχικήν ευφορίαν, και παρηκολούθησαν την ζωήν και τα πάθη των ψυχικών των δίσκων τούτων, κατέβησαν εις Έπιτροπήν του Κογκρέσου, ότι γίνεται κατάχρησις των έδικίων ευδαιμονίας, άπό την Καλιφόρνια μέχρι της Νέας Υόρκης.

Η έπιτροπή άσכולείται να την ήσαν νομοθεσίαν περί άποκαταστάσεως του θέματος έμπορων καταπληκτικών και διεγερτικών φαρμάκων.

Ο δρ Γκρίφιθ έπλεν ότι εις "Ουάσινγκτον, 11.— Νέα ύποτροπή της κακοκαιρίας έτοιμώδη σήμερον εις την Βόρειον Έλλάδα, όπου ή χιών εκάλυψε έκ νέου τα πάντα.

Εις την πόλιν της Θεσσαλονίκης χιονίστην από της πρώτης μέχρι του άπογευματινού. Αι άστικοί συγκοινωνία παρέλκυσαν και το ύψος της χιονώσεως έφθασε τα 30 εκατοστά του μέτρου εις τα προάστια.

Όλοι αι συγκοινωνία είναι διακοσμημένα με 12 χρώμα την περιοχών Πενταλόφου και Τσαυτίου έχουν άποκλεισθή.

ΑΠΕΙΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣ ΠΟΛΛΑΣ ΠΟΛΕΙΣ

ΣΥΛΛΑΛΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΚΑΠΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΕΙΣ ΒΟΡΕΙΟΝ ΕΛΛΑΔΑ

ΟΙ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΕΙΝΑΙ ΑΓΑΝΑΚΤΙΣΜΕΝΟΙ ΔΙΑ ΤΑ ΠΡΟΣΦΑΤΑ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Κύμα άγανακτισμού εξέσπασε σήμερον εις όλόκληρον την Βόρειον Έλλάδα, μετά την έξαγγελίαν των κυβερνητικών μέτρων δια τα καπνά. Εις τας Σέρρας συνεκλήθη σύσκεψις των καπνοπαγωγών και εξέδωθη ψήφισμα διαμαρτυρίας, κατά το όποιο καλείται ή κυβέρνηση δια άναθεώρησιν τών μέτρων, αι όποια δέν τιμάται καπνιστών, αι όποια δέν καλύπτουν

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ ΤΗΣ Ν. Δ. ΚΙΝΗΣΕΩΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Η Νέα Δη-

νά έκ τριών Αμερικανικών αεροπλανοφόρων, έπετέθησαν εναντίον καυλισμών εις Τάν Χάα, που είχαν ύποστή ήδη έπίθεσιν την παρελθούσαν Κυριακήν.

Η δεύτερη Αμερικανική - Βιετναμική αεροπορική έπιδρομή έγένετο εναντίον έτέρας στρατιωτικής εγκαταστάσεως πλησίον ένός σημείου διασευδόμενών των άναρτών Βιετκόκ εις τόν Νότιον Βιετνάμ.

Εις την πρώτην έπιδρομήν μετέχον 100 αεροπλάνα του 7ου Αμερικανικού στόλου και εις την δεύτεραν 28 βομβαρδιστικά της Κυβερνήσεως του Νότιου Βιετνάμ, συνοδευμένα υπό 28 Αμερικανικών αεροπλάνων εις όποια «Άπαντα τα Αμερικανικά αεροπλάνα ήσαν νεωτάτου τύπου «Φαντόμ».

ΑΠΟΒΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΩΝ

ΣΑΙΓΚΟΝ, 11.— Άνεκρινόθη, ότι 50 περίπου πλοία, τών όποίων έπέβησαν άντάρται Βιετκόκ, προσηγγισαν σήμερον την παραλίαν εις την όποιαν εύρίσκει ή πόλις Κούγκ Νόγκ. Πολλοί άντάρται άπεδείχθησαν εις την ήπειρόν, όπου άίματος, έστίν ήρωισμός, έχθροπραξία, εις τας όποιας έλαβον μέρος δυνάμεις πεζικού, αεροπλάνων και ελικόπτερα της Κυβερνήσεως του Νότιου Βιετνάμ. Μέχρι τούδε ύδερμία νεωτέρα πληροφορία ένγνώστη σχετικώς με την μάχην αυτήν.

ΤΕΡΑΣΤΙΑ ΑΙ ΑΠΩΛΕΙΑΙ

Νεώτεροι πληροφορίες άναφέρουν, ότι τα θύματα της χθεσινής άνατινάξεως εκ μέρους άνταρ-

ΕΙΣ ΤΟ ΣΟΥΔΑΝ

Με τολμάς ύποδέχονται την Έλισάβετ!

Συνελήφθη νεαρός υπό τών άστυνομικών

ΧΑΡΤΟΥΜ, 11.—Τό πρακτορείον «Ράιτερ» άγγέλλει, ότι ή άστυνομία συνέλαβε νεαρόν, ό όποιος έφριψε λίαν τορπάν εναντίον της φάλαγγος αυτοκινήτων, ή όποια συνόδευε τό όχημα της βασίλισσας Έλισάβετ της Αγγλίας και του σύζυγού της δούκος του Έδιμβούργου, έπιχειρούσαν κατά τας περιόδους εις τό Σουδάν.

ΠΩΣ ΤΟ ΠΑΘΑΝ; Η ΑΘΗΝΑ ΘΑ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΥΠΟΝΟΜΟΥΣ

Άπεφασίσθη να γίνη διεθνής διαγωνισμός

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Την 15ην Απριλίου θα διεξαχθή διεθνής διαγωνισμός δια την κατασκευή του άπογευματινού δικτύου της περιοχής της διοικήσεως προτεκτοράτου. Η διαπάση του όλου έργου θα άναθή περίπου εις τρία δισεκατομμύρια δρχ.

ΟΙ ΑΝΤΙΚΤΥΠΟΙ ΕΚ ΤΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ Ε.Δ.Α.

Η Κυβέρνησις παρελάνησε μετριοπαθείς βουλευτάς εις τιν πρότασιν της παραπομπής

ΠΑΡΑΣΚΗΝΙΑΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΙ ΕΡΧΟΝΤΑΙ ΕΙΣ ΦΩΣ

ΑΠΟ ΣΥΓΚΟΠΗΝ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ

ΑΠΕΒΙΩΣΕΝ ΑΙΦΝΙΔΙΩΣ Ο ΤΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΕΝΤΟΣ ΤΑΞΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΚΗΛΕΥΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΟΝ ΕΝΤΑΥΘΑ

Την πρώτην χθεσ άπέδωσαν αιφνίδια, έντός αυτοκινήτου, εις Αθίνας ό Τάκης Χατζηθανασίου, 46 έτών, τεχνικός χημικού πόλεμου, κατοίκος Πατρών.

Τό άκάθω, σχετικώς πληροφορίας, ό Χατζηθανασίου, μετέβη προχθεσ εις την πρωτεύουσιν προκειμένου να ένεργήσιν πλάνους τών έκεί άρμόρων και κορηγής πίστωσης εις τόν «Αυλόν Κορφαίων δια την έπικρασίαν των κτηριακών εγκαταστάσεων και διαχωρισμών των τροφίμων (τάν άρρέων τών θηλαίων). Πρί την 10ην π.μ. χθεσ ό Χατζηθανασίου, άφω έπείσθη τον φίλον του γνωστόν λογοτέχνην καί ποιητήν Κ. Ίω Κουτσόπουλ, βουλευτήν, έπιδείξασθαι άγοράν του και μετέβησαν εις Κηφισίαν, προς συνάντησιν του Κ. Άνδρ. Γ. Παπανδρέου, τώτε ύπουργού. Καθ' όδον ό Χατζηθανασίου έφάνθη έντόνος καρδιάς έννοχήσεως και έντός έλαχίστων λεπτών της άρας άπέβησαν έντός του αυτοκινήτου. «Ο άόνητος τας έδιοικησιν των νεκρών εις τό άκάθω, κατέστησε τόν φίλον του άποβάντα εις τό κατωτέρω. Οί όλοι καίτοι Χατζηθανασίου είδοπαθήσαν τας έπικρασίας άρας και ένέχονταν εις Αθίνας δια να με-

σκονταί ούτοι, δια να άσση άθάνα ύπαρξιν από τών δειδρον του πόλεμου.

Καταλήγων, άφω έτόνισεν ότι οι διεθνείς άργανισμοί, οι δυνάμεις, να άποτρέψουν την χρησιμοποίησιν της βίας, πρέπει να ένσχυθούν, έπλεν ότι έπειτα από μίαν πολλά ύποσχόμενν χαλάρωσιν της έντάσεως, ό κόσμος φαίνεται ότι επανήλθεν εις την διασφαιάν και τας διενέξεις.

ΣΥΖΗΤΗΣΙΣ ΚΑΙ ΕΙΣ ΤΟ ΑΓΓΛΙΚΟΝ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 11.— Η κρίσις του Βιετνάμ άπέτέλεσε θέμα της ήμερησίας διατάξεως κατά την σημερινήν (χθεσινήν) συνεδρίασιν του Βρετανικού Υπουργικού Συμβουλίου, που συνέληθεν υπό την προεδρίαν του πρωθυπουργού Κ. Ουίλσον.

Ο άρχηγός της Βρετανικής Κυβερνήσεως, ως ένγνώστη, εύρίσκει εις συνεχή έπαρξιν μετά του προέδρου Τζόνσον, έπί του ζητήματος αυτού, ως έπίσης καί με την Γαλλικήν Κυβέρνησιν και με άλλας τας ένδιαφερόμενας συμμάχους χώρας δια της συνήθους διπλωματικής όδο.

ΥΠΟΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ

Η Θεσσαλονίκη έκάλυφθη από χιόνια

Χωρία άπεκλείσθησαν

ΜΑΙΝΟΝΤΑΙ ΕΚ ΝΕΟΥ ΑΙ ΧΙΟΝΟΘΥΕΛΛΑΙ ΕΙΣ ΟΛΟΚΛΗΡΟΝ ΤΗΝ ΒΟΡΕΙΟΝ ΕΛΛΑΔΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Νέα ύποτροπή της κακοκαιρίας έτοιμώδη σήμερον εις την Βόρειον Έλλάδα, όπου ή χιών εκάλυψε έκ νέου τα πάντα.

Εις την πόλιν της Θεσσαλονίκης χιονίστην από της πρώτης μέχρι του άπογευματινού. Αι άστικοί συγκοινωνία παρέλκυσαν και το ύψος της χιονώσεως έφθασε τα 30 εκατοστά του μέτρου εις τα προάστια.

Όλοι αι συγκοινωνία είναι διακοσμημένα με 12 χρώμα την περιοχών Πενταλόφου και Τσαυτίου έχουν άποκλεισθή.

Επίσης παρά τών σιδηροδρόμων σταθμών της Φιλάδας άπεκλείσθησαν 11 αυτοκίνητα φορτηγά και έπιβατικά.

Τά όρεινά χωρία τών περιοχών Έδεσσας, Ναούσης, Άρπινσής και Βορείου Χαλκιδικής έχουν άποκλεισθή από αι όδικαί συγκοινωνία τών νομών Ροδότης, Έβρου, Ξάνθης, Ξερρών και Δράμας είναι άποκομίσθη.

Η κακοκαιρία έπίσης έπεδείνωθη σήμερον εις την περιοχήν Λαρίσης, όπου τα χωρία της Έλασσόνας έχουν άποκλεισθή.

ΑΠΕΙΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣ ΠΟΛΛΑΣ ΠΟΛΕΙΣ

ΣΥΛΛΑΛΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΚΑΠΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΕΙΣ ΒΟΡΕΙΟΝ ΕΛΛΑΔΑ

ΟΙ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΕΙΝΑΙ ΑΓΑΝΑΚΤΙΣΜΕΝΟΙ ΔΙΑ ΤΑ ΠΡΟΣΦΑΤΑ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Κύμα άγανακτισμού εξέσπασε σήμερον εις όλόκληρον την Βόρειον Έλλάδα, μετά την έξαγγελίαν των κυβερνητικών μέτρων δια τα καπνά. Εις τας Σέρρας συνεκλήθη σύσκεψις των καπνοπαγωγών και εξέδωθη ψήφισμα διαμαρτυρίας, κατά το όποιο καλείται ή κυβέρνηση δια άναθεώρησιν τών μέτρων, αι όποια δέν τιμάται καπνιστών, αι όποια δέν καλύπτουν

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέτωπον της άνακτικτικής έπιτροπής, ένδοκομματικής αντίδρασης προς μεταστροφή νέας ύποτροπής του, άποκαταστάσεως, όσον, ότι ή Κυβέρνησις παρελκύνει εις την Βουλήν πολλούς μετριοπαθείς δουλευτές της ΕΟΤ, δια να έπιτύχουν την συμμόρφωσιν των προς τας όδηγίας του Κ. Παπανδρέου προς υπερψηφίσιν της προτάσεως παραπομπής. Συγκεκριμένως, έπαισιμώδη, ότι ό ύπουργός της Βιομηχανίας, Κ. Ζήγγης, εις την άγρεύσειν του εις την Βουλήν— δια να διασκεδάσει τας έντυπώσεις εκ της ύπογραμμισθείσης παραλειψής της έπιτροπής δικαστικού ελέγχου δια την ΔΕΗ, όπως καλέσει τους «καταγορευμένους» ύπουργούς και άκούσει τας άποφύσεις των— έδωλυσαν, άποκρίνουν την πραγματικότητα, ότι ή έν λόγω έπιτροπή «δέν έχει έκ του νόμου δικαίωμα να άπεινυθύν ή άνακρίνη ύπουργούς». Αντίθετως όμως προς τών ύπουργικών Ισχυρισμών, ό σχετικός νόμος 4230) 62 προβλέπει ότι ή έπιτροπή έχει άρμοδιότητα άνα καλή και έξέτασιν των πρσόντων δυνάμεων να παράσχη χρήσιμους πληροφορίες.

ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Ένθ ήδη ό Κ. Γ. Παπανδρέου άντιμετωπίζει τους δυσμενείς άντικείμενους της έπίσημου συμμαχίας του με τών κομμουνιστών δια την έξουσίαν του πολιτικού διαβήματος κατά του ίδιου και τών στελεχών της ΕΡΕ (άπορριψήν των ηττητικών δουλευτών με μέ